
 2024 

Úkoly pro nejbližší období: 

 Nezapomeňte na tyto sbírky: 

Sbírka pro sociální a charitativ-

ní pomoc, kterou je třeba vyko-

nat na Díkčinění.  

Sbírka Jubilejní toleranční dar 

(do konce října). 

Sbírka na střediska Diakonie 

VMS (říjen / začátek listopadu). 

Připomínáme všem poslancům, 

že Konvent VMS se bude konat 

9. 11. od 8.30 hodin na Vsetíně. 

Kontakty 
 

Seniorátní výbor Východomoravského 
seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  

686 01 Uherské Hradiště  
 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

O čem v září jednal seniorátní výbor?  

Členové SV se tentokrát sešli v prostorách Diakonie Hospic 
Citadela. Paní Zuzana Venturová obšírně obeznámila s pro-
středím. Paní Lenka Kostelná, ředitelka Diakonie VM, se        
s námi pozdravila. Mluvili jsme např. o možnostech budoucí 
spolupráce se sbory v seniorátu. Děkujeme za možnost setká-
ní v prostorách Hospice.  

SV vzal na vědomí tyto informace ze SR: Ukončení pracov-
ního poměru Miloše Vavrečky • Fakturace části nákladů na 
stěhování Alexandry Prčíkové • Schválení pověření pasto-
rační pracovnice Pavly Červinkové • Snížení úvazku Márie 
Jenčové na 66 % • Částka na mikroprojekty VMS pro rok 
2025: 96 356 Kč.  

SV vzal na vědomí: Zápis z Diakonie Valašské Meziříčí • Při-
hlášení Daniela Mikšíka do Kurzu pro výpomocné kazatele • 
Zprávu Pavla Šebesty o zářijovém Setkání starší generace na 
středisku Sola Gratia • Informace seniora o slavnostním ote-
vření Naděje Vizovice • Zprávu za SV pro nadcházející kon-
vent VMS, kterou letos připravuje Petr Kulík • Informace se-
niora o připravovaných změnách v odměňování adminis-
trátorů, které vejdou v platnost v lednu 2025. 

SV se zabýval detaily nadcházejícího Setkání kurátorů a mís-
tokurátorů, které se bude konat 13. 10. od 15 hodin v Javorní-
ku. 

SV přijal informaci, že předsedou staršovstva v Jablůnce se 
stal kurátor Ladislav Geryk. SV projednával situaci ve sboru 
Kroměříž po nástupu nové farářky Alexandry Prčíkové. Do-
mluvilo se předání sboru v Hrubé Vrbce a Velké nad Veličkou 
manželům Petříčkovým na 10.10. SV schválil záměr sboru 
Zádveřice povolat svého faráře Pavla Šebestu na další období 
na celý úvazek.  

Instalační bohoslužby se konaly 29. 9. v Kroměříži 
(Alexandra Prčíková). Můžeme se těšit na další instalační bo-
hoslužby, a to 20. 10. od 15 hodin v Hrubé Vrbce (Dan a Erika 
Petříčkovi) a poté 3. 11. v 14.30 hodin  ve Zlíně (Daniel Heller).  

Říjnová troj-pastorálka se uskuteční 7. 10. od 9 hodin ve 
sboru ECAV v Trenčíně.  

Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat do 14. 10. 
na adresu: Michal Vogl, Jana Blahoslava 419, 686 01 Uher-
ské Hradiště, nebo na email: michal.vogl@seznam.cz.  
 

Zasedání SV se uskuteční 21. 10. od 16.30 hodin ve Zlíně.  

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

ŘÍJEN  



Žalm 103 
 

Dobrořeč duše má Hospodinu,  
a všecky vnitřnosti mé jménu svatému jeho. 

Dobrořeč duše má Hospodinu,  
a nezapomínej se na všecka dobrodiní jeho, 

Kterýž odpouští tobě všecky nepravosti,  
kterýž uzdravuje všecky nemoci tvé, 

Kterýž vysvobozuje od zahynutí život tvůj,  
kterýž tě korunuje milosrdenstvím  

a mnohým slitováním, 
Kterýž nasycuje dobrými věcmi ústa tvá,  

tak že se obnovuje jako orlice mladost tvá. 

PODZIMNÍ ČAS 
 

Pane: Je čas. Dals velké léto nám. 
Sluneční hodiny nech ve svém stínu 

a meluzínu pusť na holý lán. 
† 

Dozrávat poruč plodům posledním; 
dva dni jim přidej slunné, jižně teplé,  
k plnosti přinuť je a v horkém světle 

vlej sladkost poslední do těžkých vín. 
† 

Kdo teď dům nemá, nebude ho mít. 
Kdo teď je sám, sám bude mnohem déle, 

bdít bude, číst, psát listy osaměle, 
v alejích toulat se a hledat klid, 
když vítr honí listy odumřelé. 

 
RAINER MARIA RILKE   

Místo setkání: Obecní úřad Javorník 

Fotografie: 
 

Seniorátní dny mládeže (27.— 28. 9. v Jasenné) 
 

Pobyt seniorů (1. – 6. 9. na Sola gratia)  


